Hij heeft heel veel boeken.

你的書有多少？
 nǐ     de   shū   yǒu   duō  shǎo  
Hoeveel boeken heb jij?

王 先 生 有 多 少 書 ？
Wáng  xiān  shēng   yǒu    duō    shǎo    shū  
Hoeveel boeken heeft meneer Wang?

百（ㄅㄞˇ；bǎi）100

千（ㄑㄧㄢ；qiān）1,000

萬（ㄨㄢˋ；wàn）10,000

零（ㄌㄧㄥˊ；líng）0  

五百零六
wǔ    bǎi   líng   lìu  
506

五百六十
wǔ    bǎi   lìu    shí  
560

五百六十六
wǔ    bǎi    lìu    shí    lìu  
566

一千
 yì   qiān  
1,000

兩千一百
liǎng  qiān   yì    bǎi  
2,100

三千兩百五十
sān  qiān  liǎng  bǎi   wǔ   shí  
3,250

六千三百八十九
 lìu   qiān  sān   bǎi    bā     shí    jiǔ  
6,389

六千零四十二
 lìu   qiān  líng   sì     shí     èr  
6,042

兩萬兩千兩百二十二
liǎng  wàn  liǎng  qiān  liǎng   bǎi     èr      shí      èr  
22,222

七萬八千
 qī    wàn   bā   qiān  
78,000

三百五  ＝  三百五十
sān    bǎi   wǔ                       sān    bǎi   wǔ   shí  
350

四千八  ＝  四千八百
 sì    qiān   bā                        sì    qiān   bā    bǎi  
4,800

七萬六  ＝  七萬六千
  qī   wàn   lìu                        qī   wàn   lìu   qiān  
76,000

[...]

qī     fēn        qián  
zeven cent

四塊八毛（錢）
 sì    kuài   bā    máo      qián  
vier dollar tachtig ($4.80) 

兩毛五分（錢）
liǎng  máo   wǔ    fēn        qián  
vijfentwintig cent ($0.25)

五千三百四十塊（錢）
wǔ   qiān  sān    bǎi    sì     shí   kuài      qián  
vijfduizend driehonderd veertig dollar ($5,340) 

種（ㄓㄨㄥˇ；zhǒng）soort, type

你要買哪種筆？
 nǐ     yào  mǎi    nǎ   zhǒng   bǐ 
Wat voor soort pen zoekt u ?

他要學哪種畫？
 tā     yào   xué    nǎ   zhǒng  huà  
Wat voor schilderkunst wil hij leren ?

這種紙貴嗎？
zhè  zhǒng  zhǐ     gùi    ma  
Is dit soort papier duur ?